

Statsminister Øyvær Nor-lis åpningsstenlegg under møtet med
Russisjonen i De europeiske fellesskap, mandag 10. november 1980

Høy President,

Det gleder meg meget å ha fått denne anledning til
å føre videre den politiske dialog mellom Norge og De euro-
peiske fellesskap.

Norge legger stor vekt på å kunne forsterke og
utvide sine forbindelser med Fellesskapet. Disse forbindel-
sene må selvfølgelig gjenspeile utfallet av folke-
avstemningen om norsk medlemskap i EF.

Førut for denne folkeavstemning fant det sted en
omfattende og engasjert debatt. Utfallet av folkeavstem-
ningen fastlegger hovedlinjene i våre gjensidige forbindelser
i overskuelig fremtid.

La meg her understreke at utfallet av folkeavstem-
ningen avgjorde selve spørsmålet om medlemskap. Det var
ikke, og må heller ikke ses som en avvisning av europeisk
samarbeid og en aktiv norsk rolle i den forbindelse.

Vi har til hensikt å ta aktivt og konstruktivt del
i samarbeidsprosessen i Europa. Norge er et europeisk land,
og vår fremtid er meget nært knyttet til Europas fremtid
politisk, økonomisk og kulturelt.

Gjennom vår handelsavtale med Fellesskapet er vi
blitt medlemmer av et stort europeisk frihandelsområde som
omfatter mer enn 300 millioner mennesker. Vårt økonomiske
samband med Fellesskapet har økt i størrelse og omfang.
Omlag 70 prosent av vår eksport går til EF-land, mens 50 %
av vår import kommer fra De ni.

Våre økonomier er vevet sammen og i stor grad
utfyller de hverandre. Jeg behøver bare nevne det samar-
beid som nå er under utvikling mellom Norge og medlemsland

i Fellesskapet på industri- og energiområdet. Fellesskapet er likeledes det viktigste marked for norsk skipsfart.

Som en oppfølging av toppmøtet i EFTA i 1977 og Fellesskapets positive reaksjon på de norske forslagene, er samarbeidet mellom Norge og Fellesskapet blitt forsterket og utvidet til nye områder.

Nye bånd er knyttet på områder utenfor handelsavtalen, som i miljøvern- og transportspørsmål, energi, utviklingshjelp og økonomisk politikk. Den norske regjering legger særlig vekt på kontaktene mellom europeiske land om økonomisk politikk i lys av den alarmerende økning i arbeidsledighet og inflasjon.

I lys av disse økte kontaktene mellom Norge og Fellesskapet ville den norske regjering hilse velkommen årlige, uformelle møter på høyt nivå med Kommissjonen, som foreslått av Dem, herr President.

Om De er innforstått med dette vil vi være rede til å arrangere et første slikt møte i Oslo til våren.

Norge legger stor vekt på den fortsatte utvikling av et sterkt og åpent Fellesskap sett i en større politisk og europeisk sammenheng.

I øst-vest sammenheng ser vi Fellesskapet som et stabiliserende element, så vel som en drivkraft for øket samarbeid på vårt kontinent.

Hva gjelder det europeiske samfunns fremtid ser vi Fellesskapet som et livskraftig uttrykk for og en vokter av det demokratiske styresett.

Til slutt, når det gjelder de atlantiske forbindelser, ser vi et dynamisk og progressivt Fellesskap som en forutsetning for den fremtidige utvikling av et likeverdige og harmonisk samarbeid.

I de senere år har det europeiske politiske samarbeid tiltatt i styrke og betydning. Som en følge av dette er det internasjonale samarbeid tilført en ny innflytelsesrik stemme. Etter vårt syn har dette ført til nye og

konstruktive måter å gripe problemene an på. Vi har funnet at vi selv har vært enige i de fleste av de innvorte standpunkter.

I en tid med økende uro utenfor Europa og med en truende svekkelse av avspenningen i Europa er en europeisk røst særlig påkrevet.

Norge tar ikke del i det politiske samarbeid mellom Fellesskapets medlemsstater. På den annen side trenger vi å følge best mulig med i begivenhetene og samtidig bringe våre egne synspunkter frem i drøftelsene innen Det europeiske politiske samarbeid.

Av denne grunn har Norge forsterket sine tosidige forbindelser med Fellesskapets medlemsstater såvel på politisk som på embetsmannsnivå.

- Til slutt, herr President, som en oppsummering la meg gjenta Norges sterke engasjement og interesse i europeisk samarbeid. Mitt besøk her idag springer ut av denne holdning og gjenspeiler Norges ønske om å gi den et konkret uttrykk.

Mange takk, herr President.